

Zielmarkt	Schweiz
GLN des	7609999009907
Lieferantenname	Red Bull Schweiz
GTIN	00000090376634
Artikelkurzbeschreibung	RB Blue Edition CH Alu Can 24x250ml



Übersicht Logistik / Artikelhierarchie

GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
00000090376634	Dose	53 Millimeter	53 Millimeter	134 Millimeter	0.286 Kilogramm	1
09002490219048	Kartonschachtel	330 Millimeter	222 Millimeter	138 Millimeter	6.864 Kilogramm	24

Übersicht Einheiten

GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
00000090376634	Dose	Ja	Nein	Nein	Nein
09002490219048	Kartonschachtel	Nein	Ja	Ja	Ja

Identifizierung

Zielmarkt	Schweiz
GTIN	00000090376634
Vorläufiger Artikelstatus	-
null	null
GLN des Datenverantwortlichen	7609999009907
Name des Datenverantwortlichen	Red Bull Schweiz
Basisartikel	Ja
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Code der Artikelgruppe (ZAS6)	-
Produktklassifikation (national) DE	-
Produktklassifikation (national) AT	-
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut
GHS	Nein
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	01.08.2015
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	15.08.2018
Zuletzt geändert	14.08.2018
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	01.08.2015
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
Letztes zugelassenes Verkaufsdatum/-zeit	-
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-
Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	RB38803
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1

Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	Red Bull AG
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Poststrasse 3, CH-6341 Baar
Kommunikationskanäle / Verbindung	
Telefon	-
Mobile Website	-
Website	-
Social Media	-
Fax	-
Email	-
Hersteller	
GLN des Herstellers	7609999009907
Name des Herstellers	Red Bull
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	-
Name des Datenverantwortlichen	Red Bull Schweiz
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	-
Markeninhaber: Name	-

Artikeltexte und Beschreibungen	
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	RB Blue Edition CH Alu Can 24x250ml
Artikelkurzbeschreibung (Englisch)	RB Blue Edition CH Alu Can 24x250ml
Artikelkurzbeschreibung (Französisch)	RB Blue Edition CH Alu Can 24x250ml
Artikelkurzbeschreibung (Italienisch)	RB Blue Edition CH Alu Can 24x250ml
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	Energy Drink
Funktionsbezeichnung (Englisch)	Energy Drink
Funktionsbezeichnung (Französisch)	Energy Drink
Funktionsbezeichnung (Italienisch)	Energy Drink
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)	Energy Drink
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Englisch)	Energy Drink
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Französisch)	Energy Drink
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Italienisch)	Energy Drink
Artikelbeschreibung (Deutsch)	RB CH BLUE - 24 x 0,25l Tray
Artikelbeschreibung (Englisch)	RB CH BLUE - 24 x 0,25l Tray
Artikelbeschreibung (Französisch)	RB CH BLUE - 24 x 0,25l Tray
Artikelbeschreibung (Italienisch)	RB CH BLUE - 24 x 0,25l Tray
Variante (Deutsch)	RB Blue Edition
Variante (Englisch)	RB Blue Edition
Variante (Französisch)	RB Blue Edition
Variante (Italienisch)	RB Blue Edition
Markenname Submarke	Red Bull Red Bull
Größenbezeichnung (-)	-

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Nettofüllmenge	250 Milliliter
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	Nein
Grundpreisrelevante Füllmenge	- -
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-

Gewichte	
Bruttogewicht	0.286 Kilogramm
Nettogewicht	0.262 Kilogramm
Abtropfgewicht	- -
Nettovolumen (ZAS6)	- -

Steuer- / Importangaben

Steuer	
Umsatzsteuer	Standard-Steuersatz, normal oder Durchschnitt
Kaffeesteuerpflichtig	-
Kombinationsartikel	-
Ursprungsland des Artikels	SCHWEIZ
Importklassifikation	
Importklassifikation: Zolltarifnummer	-
Importklassifikation: Intrastat	-
Importklassifikation: Taric	-
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit	- -
Importklassifikation: Ursprungsregion	-

Haltbarkeit

MHD auf Verpackung	
MHD auf Verpackung Grundlage	-
MHD auf Verpackung Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
Angaben zur Laufzeit	
Laufzeit nach Öffnen	- -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	365
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	182

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung	-
Zutaten auf der Verpackung	-
RFID Etikett Code	-
DPG-Artikel	-

Allergene

Allergen: Code	Grad des Vorkommens
Keine kennzeichnungspflichtigen allergenen Zutaten enthalten	Enthält - Ist im Produkt enthalten
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)	-

Hinweise für den Konsumenten

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)	Kühl und trocken lagern.
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Französisch)	Conserver au frais et au sec.
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Englisch)	Store in a cool and dry place.
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Italienisch)	Conservare in un luogo fresco e secco..
Verwendungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)	Am besten eiskalt.
Verwendungshinweise für den Konsumenten (Französisch)	À boir glacé.
Verwendungshinweise für den Konsumenten (Englisch)	To drink ice cold
Verwendungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)	Da consumare freddo.
Allgemeine Haftungsklausel (Deutsch)	Nur in begrenzten Mengen konsumieren.
Allgemeine Haftungsklausel (Englisch)	Only consume in limited quantities.
Allgemeine Haftungsklausel (Französisch)	Consommer avec modération.
Allgemeine Haftungsklausel (Italienisch)	Consumarlo solo in quantità limitate.

Nährwertangaben

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße	100 Milliliter
Energie [kcal]	46
Energie [kJ]	195
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge	-
Messgenauigkeit	-
Portionsgröße	100 Milliliter
Tagesdosis Referenzwert (Deutsch)	Nährstoffbezugswert (NRV)
Tagesdosis Referenzwert (Englisch)	Nutrition declaration
Tagesdosis Referenzwert (Französisch)	Déclaration nutritionnelle
Tagesdosis Referenzwert (Italienisch)	Dichiarazione del valore nutritivo
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett
Nährwertangaben: Wert	0.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert	0.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert	11.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert	11.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Ballaststoffe
Nährwertangaben: Wert	0.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Eiweiß
Nährwertangaben: Wert	0.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert	0.1 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Vitamine / Mineralien: Code	Niacin
Vitamine / Mineralien: Wert	8.0 Milligramm
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	50.0
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	-
Vitamine / Mineralien: Code	Pantothensäure
Vitamine / Mineralien: Wert	2.0 Milligramm
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	33.0
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	-

Vitamine / Mineralien: Code	Vitamin B 12
Vitamine / Mineralien: Wert	2.0 Mikrogramm
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	80.0
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	-
Vitamine / Mineralien: Code	Vitamin B 6
Vitamine / Mineralien: Wert	2.0 Milligramm
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	143.0
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	-

Nährwerttabelle

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten Nährwertangaben an.

	Pro 100 ml		
BRENNWERT	195 kJ / 46 kcal		
FETT	0 g		
- DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN	0 g		
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-		
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-		
KOHLENHYDRATE	11 g		
- DAVON ZUCKER	11 g		
- davon mehrwertige Alkohole	-		
- davon Stärke	-		
Ballaststoffe	0 g		
EIWEISS	0 g		
SALZ	0.1 g		
Vitamine und Mineralien			
Niacin	8 mg	-	-
Pantothensäure	2 mg	-	-
Vitamin B 12	2 µg	-	-
Vitamin B 6	2 mg	-	-
Hinweise			
* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich			
** der empfohlenen Tagesmenge			

Zusätzliche Lebensmittelangaben

Bundeslebensmittelschlüssel (BLS)	-
Leitsatzziffer	Leitsatzziffer
Sortimentsgruppe	-
Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware (Deutsch)	Kohlensäurehaltig#Pasteurisiert#Erhöhter Koffeingehalt. Für
Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware (Englisch)	Carbonated#pasteurized#high content of caffeine. Not suitable
Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware (Französisch)	Contient de l'acide carbonique#pasteurisés# forte teneur en
Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware (Italienisch)	Contiene anidride#pastorizzato#elevato contenuto di caffeina.

Zutatenliste	
Zutatenliste (Deutsch)	Wasser, Saccharose, Glucose, Säuerungsmittel (Citronensäure), Kohlensäure, Taurin (400 mg/ 100 ml), Säureregulatoren (Natriumcarbonate, Magnesiumcarbonate), Koffein, Vitamine (Niacin, Pantothensäure, B6, B12), Aromen, Farbstoffe (Anthocyane, Brillantblau FCF).
Zutatenliste (Englisch)	water, sucrose, glucose, acidifier citric acid, carbon dioxide, taurine (400 mg/100 ml), acidity regulator (sodium carbonates, magnesium carbonate), caffeine, vitamins (niacin, pantothenic acid, B6, B12), flavorings, coloring (anthocyanins, brilliant blue FCF).
Zutatenliste (Französisch)	eau, saccharose, glucose, acidifiant acide citrique, acide carbonique, taurine (400 mg/100 ml), correcteur d'acidité (carbonates de sodium, carbonate de magnésium), caféine (32 mg/100 ml), vitamines (niacine, acide pantothénique, B6, B12), arômes, colorants (anthocyane, bleu brillant FCF).
Zutatenliste (Italienisch)	acqua, saccarosio, glucosio, acidificante acido citrico, anidride carbonica, taurina (400 mg/100 ml), correttori di acidità (carbonati di sodio, carbonato di magnesio), caffeina (32 mg/100 ml), vitamine (niacina, acido pantotenico, B6, B12), aromi, coloranti (antociani, blu brillante FCF).
Inhaltsstoffe	
Inhaltsstoffe: Reihenfolge	01
Inhaltsstoff Name (Deutsch)	Wasser
Inhaltsstoff Name (Englisch)	water
Inhaltsstoff Name (Französisch)	eau
Inhaltsstoff Name (Italienisch)	acqua
Inhalt Prozent (%)	-
Enthält Inhaltsstoff gentechnisch verändertes Protein	-
Inhaltsstoffe: Reihenfolge	02
Inhaltsstoff Name (Deutsch)	Saccharose
Inhaltsstoff Name (Englisch)	sucrose
Inhaltsstoff Name (Französisch)	saccharose
Inhaltsstoff Name (Italienisch)	saccarosio
Inhalt Prozent (%)	-
Enthält Inhaltsstoff gentechnisch verändertes Protein	-
Inhaltsstoffe: Reihenfolge	03
Inhaltsstoff Name (Deutsch)	Glucose
Inhaltsstoff Name (Englisch)	glucose
Inhaltsstoff Name (Französisch)	glucose
Inhaltsstoff Name (Italienisch)	glucosio
Inhalt Prozent (%)	-
Enthält Inhaltsstoff gentechnisch verändertes Protein	-
Inhaltsstoffe: Reihenfolge	04
Inhaltsstoff Name (Deutsch)	Säuerungsmittel (Citronensäure)
Inhaltsstoff Name (Englisch)	acidifier citric acid
Inhaltsstoff Name (Französisch)	acidifiant acide citrique
Inhaltsstoff Name (Italienisch)	acidificante acido citrico
Inhalt Prozent (%)	-
Enthält Inhaltsstoff gentechnisch verändertes Protein	-
Inhaltsstoffe: Reihenfolge	05
Inhaltsstoff Name (Deutsch)	Kohlensäure
Inhaltsstoff Name (Englisch)	carbon dioxide
Inhaltsstoff Name (Französisch)	acide carbonique
Inhaltsstoff Name (Italienisch)	anidride carbonica
Inhalt Prozent (%)	-
Enthält Inhaltsstoff gentechnisch verändertes Protein	-
Inhaltsstoffe: Reihenfolge	06
Inhaltsstoff Name (Deutsch)	Taurin
Inhaltsstoff Name (Englisch)	taurine
Inhaltsstoff Name (Französisch)	taurine
Inhaltsstoff Name (Italienisch)	taurina
Inhalt Prozent (%)	0.4
Enthält Inhaltsstoff gentechnisch verändertes Protein	-

Inhaltsstoffe: Reihenfolge	07
Inhaltsstoff Name (Deutsch)	Säureregulatoren (Natriumcarbonate, Magnesiumcarbonat)
Inhaltsstoff Name (Englisch)	acidity regulator (sodium carbonates, magnesium carbonate)
Inhaltsstoff Name (Französisch)	correcteur d'acidité (carbonates de sodium, carbonate de
Inhaltsstoff Name (Italienisch)	correttori di acidità (carbonati di sodio, carbonato di magnesio)
Inhalt Prozent (%)	-
Enthält Inhaltsstoff gentechnisch verändertes Protein	-
Inhaltsstoffe: Reihenfolge	08
Inhaltsstoff Name (Deutsch)	Koffein
Inhaltsstoff Name (Englisch)	caffeine
Inhaltsstoff Name (Französisch)	caféine
Inhaltsstoff Name (Italienisch)	caffèina
Inhalt Prozent (%)	0.03
Enthält Inhaltsstoff gentechnisch verändertes Protein	-
Inhaltsstoffe: Reihenfolge	09
Inhaltsstoff Name (Deutsch)	Vitamine (Niacin, Pantothersäure, B6, B12)
Inhaltsstoff Name (Englisch)	vitamins (niacin, pantothenic acid, B6, B12)
Inhaltsstoff Name (Französisch)	vitamines (niacine, acide pantothenique, B6, B12)
Inhaltsstoff Name (Italienisch)	vitamine (niacina, acido pantotenico, B6, B12)
Inhalt Prozent (%)	-
Enthält Inhaltsstoff gentechnisch verändertes Protein	-
Inhaltsstoffe: Reihenfolge	10
Inhaltsstoff Name (Deutsch)	Aromen
Inhaltsstoff Name (Englisch)	flavourings
Inhaltsstoff Name (Französisch)	arômes
Inhaltsstoff Name (Italienisch)	aroma
Inhalt Prozent (%)	-
Enthält Inhaltsstoff gentechnisch verändertes Protein	-
Inhaltsstoffe: Reihenfolge	11
Inhaltsstoff Name (Deutsch)	Farbstoffe (Anthocyane, Brillantblau FCF)
Inhaltsstoff Name (Englisch)	coloring (anthocyanins, brilliant blue FCF)
Inhaltsstoff Name (Französisch)	colorants (anthocyane, bleu brillant FCF)
Inhaltsstoff Name (Italienisch)	coloranti (antociani, blu brillante FCF)
Inhalt Prozent (%)	-
Enthält Inhaltsstoff gentechnisch verändertes Protein	-

GPC Warengruppen

GPC Segment	Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family	Getränke
GPC Class	Alkoholfreie Getränke - trinkfertig
GPC Brick	Energydrinks - trinkfertig
GPC Brick Code	10000266

Maßangaben (inklusive Verpackung)

Maßangaben inklusive Verpackung	
Höhe	134 Millimeter
Breite	53 Millimeter
Tiefe	53 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Verpackung: Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	-
Verpackungsart	Dose
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-
Hat Verpackung Räder	-

Sonstiges

Leitsatzziffer	-
Sortimentsgruppe	-
Bundeslebensmittelschlüssel (BLS)	-
Genussregion Österreich	-
Chargenführung	ja
Mindestbestellmenge	-
Maximalbestellmenge	-
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	-
Display: Code der Art	-
Produktgruppenangaben	
Code der Artikelgruppe (ZAS6)	-